Beste Dissertation der BTU Cottbus-Senftenberg 2021

Einsendeschluss: 19.11.2021

## Allgemeines

Der Preis für die beste Dissertation der BTU Cottbus-Senftenberg wird jährlich vom Förderverein der BTU gestiftet. Die Dotierung beträgt 1.000 €.

## Teilnahmevoraussetzungen

- Promotion an der BTU Cottbus-Senftenberg (Urkunde der BTU Cottbus-Senftenberg)
- Die Hauptbetreuerin / der Hauptbetreuer muss eine Hochschullehrerin / ein Hochschullehrer der BTU Cottbus-Senftenberg sein
- Das Ausstellungsdatum der Promotionsurkunde muss im Zeitraum 01.10.2020 bis 30.09.2021 liegen

#### Kriterien

- Note
- Bewertung der Dissertation in externen Gutachten
- Dauer der Promotion
- Anzahl und Wertigkeit der Publikationen

## Auswahl | Jury

Alle eingereichten Vorschläge werden, sofern sie die formalen Kriterien erfüllen, von den Mitgliedern der Kommission für Forschung, wissenschaftlichen Nachwuchs und Technologietransfer begutachtet. Die Kommission entscheidet voraussichtlich im Dezember 2021 über die Vergabe des Preises. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

## Verleihung

Der Preis wird im Rahmen einer öffentlichen Veranstaltung im Jahr 2022 an der BTU Cottbus-Senftenberg verliehen.

#### Weitere Informationen

www.b-tu.de/universitaet/ueber-uns/preise/beste-dissertation **Kontakt** 

Referat Forschungsförderung, Elke Mehren T +49 0355-69-3313, E elke.mehren@b-tu.de

## Nominierung

Vorschlagsberechtigt sind die Dekaninnen und Dekane der Fakultäten der BTU Cottbus-Senftenberg. Mehrere vorgerankte Vorschläge aus jeder Fakultät sind möglich.

# ★ Einzureichende Unterlagen (Einreichung digital in 2 PDF-Dateien: 1. Arbeit, 2. restliche Unterlagen)

- Die Dissertationsschrift (ggfs. auch per Link / Cloud)
- Von der Dekanin / dem Dekan unterzeichnetes Anschreiben
- Ein Empfehlungsschreiben mit einer
  Begründung (z. B. Einordnung der Leistung in
  die entsprechende Fachdisziplin; weitere
  Zukunftsperspektiven der wissenschaftlichen
  Entwicklung; mögliche Anwendungspotentiale;
  Innovationsgrad; Internationalität etc.)
- Kurzfassung der Arbeit
- Zwei wissenschaftliche Gutachten (mindestens ein Gutachten sollte von einer auswärtigen Hochschule, Forschungseinrichtung oder fachnahen Institution sein)
- Promotionsurkunde
- Lebenslauf mit Kontaktdaten
- Angabe der Zeitspanne der Promotion
- Publikationsliste

### Frist

Einsendeschluss ist der 19.11.2021

## Adresse für Nominierungen

Vorsitzender der Kommission für Forschung, wissenschaftlichen Nachwuchs und Technologietransfer

Prof. Ilija Vukorep, E-Mail: forschung@b-tu.de